КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

        БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04.2023                                     п. Кытат                                                  № 81
Об утверждении проекта решения

«О внесении изменений в Устав

Кытатского сельсовета

Большеулуйского района»
     На основании Федерального закона от 14.03.2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» далее – (Федеральный закон от 14.03.2022 года № 60-ФЗ), внесшим изменения в Федеральный закон от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основным гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с 01.01.2023 упразднен институт избирательных комиссий муниципальных образований, руководствуясь Уставом Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения ««О внесении изменений в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района» согласно приложение № 1;
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большеулуйского района в подразделе «Кытатский сельсовет».
Председатель Кытатского

сельского Совета депутатов                                                              В.А. Галетин

Глава Кытатского сельсовета                                                          А.А. Климова

      Приложение №1

к решению № 81 от 27.04.2023

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

        БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

00.00.2023
                  пос. Кытат                                            № 00
О внесении изменений в Устав

Кытатского сельсовета

Большеулуйского района

В целях приведения Устава Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Кытатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Статью 9.1 Устава Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края -  исключить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Кытатского сельсовета.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Кытатского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Кытатского сельского

Совета депутатов                                                                                В.А. Галетин

Глава Кытатского сельсовета                                                           А.А. Климова